



Feministiskt forum 10 år!

Kära feminister, aktivister, forskare, nyfikna, politiker, nyfärlsta, författare, debattörer, experter och teoretiker. I år arrangeras feministiskt forum för tionde gången i Stockholm. Vi är glada och stolta att just du deltar.

Feministiskt forum är något vi gör tillsammans och vår förhoppning är att dagen ska ge ny kunskap, spännande tankar, gamla lärdomar och nya strategier – allt för att ta den feministiska rörelsen framåt.

Utan dig och alla fantastiska arrangörer till de olika programpunkterna, hade det inte blivit något forum. Så tack till er. Vi ses i forumviolet och på den efterföljande festen!

/Arrangörgruppen
Feministiskt forum 2015

PRAKTISK INFORMATION

Hitta hit

ABF-huset ligger på Sveavägen 41 i Stockholm. Närmaste tunnelbana är Rådmanngatan.

Fri entré och ingen föranmälan

Begränsat antal platser till alla programpunkter. Kom i tid!

Arrangörer

Feministiskt forum är ett samarbete mellan en ideell arrangörsgroup och ABF Stockholm.

Tillgänglighet

Entrén har inga trösklar och samtliga salar är möjliga att nå med hjälp av hiss. På alla våningar finns rymliga toaletter och i foajén finns även skötbord. Det finns hörslinga i alla salar utom Branting, Per-Albin och Hägersten-Skarpnäck. De seminarier som teckenspråk tolkas kommer vara särskilt skyltade både vid informationsdisken på entréplanet samt utanför det aktuella seminariet.

Ta med barnen!

Barnpassning hela dagen i Erlanderrummet, plan 1.

Mat och kaffe

Lunch och fika finns till försäljning i restaurangen på plan 1.

Följ forumet på webben – eller titta i efterhand

Livesändningar från några av seminarier i Z-salen kan ses i ABF Stockholms youtube-kanal ABF Talks, www.youtube.com/user/abfsthlm

Efterfest på Debaser Strand med Kumba och Femtastic

Fira Feministiskt forums 10-årsjubileum med **Who Run The World** på Debaser Strand! **Kumba** och **Strula med Siri** spelar live och **Femtastic**-nätverket dj:ar. Festen pågår mellan 19.00 och 03.00. Fri entré och happy hour i baren fram till 20.00. Därefter kostar inträdet 120 kr. Inget förköp. Åldersgräns 20 år.

10.00–11.15

Z-salen, plan 1:

SPRÄCK MYTEN OM KVINNANS MÖDOMSHINNA! ETT SEMINARIUM TILL EVA MOBERGS MINNE

Vad gör en feministisk regering? Vad gör vi för att bryta könssegregationen i våra förorter? Hur når vi männen som utövar diskriminering och förtryck i hederns namn?

Åsa Regné, barn-, äldre- och jämställdhetsminister (S), **Bengt Westerberg**, fd partiledare (FP), **Gunilla Thorgren**, författare, **Nicklas Kelemen**, etnolog, **Haideh Daragahi**, exilfeminist från Iran och **Ingvar Hjärtsjö**, fd ordförande Unicef.

Samtalsledare är **Amineh Kakabaveh**, ordförande VHEK och riksdagsledamot (V) samt **Arne Ruth**, debattör och tidigare redaktör för DN kultur.

Arrangör: Varken hora eller kuvad (VHEK)

Kata, plan 1:

KVINNORS SITUATION I JEMEN

Författaren, journalisten och Jemen-kännaren **Tanja Holm** pratar om kvinnors situation i Jemen och hur är det att vara feministisk korrespondent.

Arrangör: Leopard förlag

Sandler, plan 1:

F! FÖRNYAR KOMMUNPOLITIKEN

Feministiskt initiativ har nu tagit plats i 13 kommuner. Vad innebär intersektionalitet i praktiken och hur förnyar ett självständigt feministiskt parti som F! kommunpolitiken?

Sanna Ghotbi, kommunfullmäktige i Göteborg, **Elin Bååth**, kommunfullmäktige och ordförande på Gotland, **Katerin Mendez**, kommunfullmäktige i Malmö, **Camilla Backman**, kommunfullmäktige och kultur- och fritidsnämnden i Simrishamn och **Gita Nabavi**, gruppleddare för Feministiskt initiativ i Stockholms stadshus. Samtalsledare: **Aida Paridad**, producent och journalist

Arrangör: Fi Storstockholm

Palme, plan 1:

"MED HÖJD BLICK" – KVINNOAKTIVISM I AFGHANISTAN

Dokumentärfilm om kvinnliga journalister i Afghanistan, om deras kamp och om unga flickors framtidsdrömmar, diskussion och frågestund. Tio år efter Kvinnors Nätverks första resa till Afghanistan återvänder vi för att följa upp vad som hänt i kampen för kvinnors mänskliga rättigheter.

Med **Leila Qaraee**, **Nahid Baqi** och **Joanna Mellquist**.

Arrangör: Kvinnors nätverk

Beskow, plan 3:

VARFÖR BRÄNNER FEMINISTER UT SIG I SIN AKTIVISM?

Går det att förena feministisk aktivism med förvärvsarbete och/eller studier utan att bränna ut sig? Hur kan en engagera sig på ett hållbart sätt och vilka strategier finns för att orka aktivista långsiktigt?

Kristina Wicksell, feministisk debattör, **Yolanda Bohm**, RFSL Ungdom, **Fanny Åström**, bloggare och **Sara Abdollahi**, initiativtagare till Kultwatch. Moderator är **Lisa Zetterström**, Fembrella STHLM.

Arrangör: Fembrella STHLM

Hedén, plan 4:

TJEJJOURSRÖRELSENS FRAMVÄXT

Sveriges första tjejjour om tjejjourrörelsens framväxt och utveckling de senaste 19 åren, om hur tjejjourens arbete sett ut och vilken typ av problematik vi stött på.

Maja Lundgren, jourtjej och styrelseledamot i Stockholms tjejjour och **Nathalie Vukmanic**, jourtjej och styrelseledamot i Stockholms tjejjour.

Arrangör: Stockholms tjejjour

Hägersten-Skarpnäck, plan 4:

MODERSKAP OCH FAMILJ SOM NATIONALISMENS VERKTYG I DAGENS EUROPA

Den ökade nationalismen i Europa har på olika sätt påverkat jämställdheten och synen på kvinnans kropp. Vi ser det genom attacker på aborträtten. Men också genom politiska förslag som begränsar familjers rätt att återförenas. På samma gång har det blivit allt mer känt att hundratals asylsökande barn försvinner varje år utan att samhället eftersöker dem. Vilka föräldrar och barn är önskvärda enligt nationalismens logik?

Louise Dane, doktorand vid Barnrättscentrum, **Somar Al Naher**, skribent, m.fl.

Arrangör: Kulturtidskriften Fronesis

11.30–12.45

Z-salen, plan 1:

FEMINISTISK UTRIKESPOLITIK

Utrikesminister **Margot Wallström** (S) frågas ut av **Lena Ag**, generalsekreterare, Kvinna till Kvinna, om regeringens uttalade ambition att driva en feministisk utrikespolitik.

Arrangör: S-kvinnor i Stockholm

Kata, plan 1:

FRÅN KVINNOKAMP TILL INTERSEKTIONELL SOLIDARITET. HUR LÅNGT HAR VI KOMMIT MED TILLGÄNGLIGHETEN?

Veronica Kallander från FQ – Forum för kvinnor med funktionshinder, **Patricia Martinez**, Interfem, **Iki Gonzalez Magnusson**, Utopia samt **Lisa Börjegren**, komiker och aktivist. Moderator är **Gita Nabavi**, Fi:s ordförande.

Arrangör: Feministiskt initiativ

Sandler, plan 1:

GAMMAL TANT BEHÖVER STÖRRE SLANT TANTPATRULLEN IFRÅGASÄTTER DAGENS PENSIONSSYSTEM

Tantpatrullen består av omkring 30 veteraner från Vänsterpartiet. Patrullen anordnar olika typer av flashmobbar och sitt-demonstrationer, bland annat för att belysa pensionsfrågan.

Under seminariet kommer det att pratas om pensioner, aktivism då och nu, äldre kvinnors aktivism, samt, inte minst, hur en gör för att komma ut som tant.

Agneta Stark, feministisk ekonom samt representanter från Tantpatrullen. Moderator: **Klara Ernemo**, Vänsterpartiet Storstockholm

Arrangör: Tantpatrullen samt Vänsterpartiet Storstockholm

Palme, plan 1:

FEMINISM, UTOPIER OCH KONST

Kan vi genom konstnärliga upplevelser "prova på" hur en värld bortanför patriarkatet skulle kunna vara och kännas?

Moa Backman, dramatiker och regissör, **Aleksa Lundberg**, skådespelare, dramatiker, regissör och journalist och **Ellen Nyman**, skådespelare och regissör. Samtalsledare: **Sara Bergsmark**, student scenkonstproducent Stockholms dramatiska högskola.

Arrangör: ABF Stockholm och Stockholms dramatiska högskola

Beskow, plan 3:

ATT VARA UNG FEMINIST I EN RÖRELSE MED LÅNG HISTORIA

Hur är vi unga feminister med och utvecklar den intersektionella feministiska rörelsen? Vilka mål har vi och vilka strategier har vi för att ta oss dit? Finns det några hinder?

Agneta Khan, engagerad i civilsamhället, **Xenia Klein**, socialt engagerad och aktivistisk konstnärstudent, **Nazanin Asaid**, Unga Feminister, **Lisa Palm**, Unga Feminister samt **Daisy Kintu**, intersektionell feminist.

Arrangör: Unga Feminister

Hedén, plan 4:

SKA VI BLI GAMLA IHOP?

PENSIONSSYSTEMET SOM FEMINISTISK FRÅGA

Pensionssystemet som feministisk fråga är lika sval i debatten som den är avgörande för kvinnor i Sverige. Hälften av kvinnorna som går i pension de närmsta åren blir fattigpensionärer. Arbetsfördelningen i hemmet, villkoren i kvinnoyrken och löneskillnaderna mellan könen genom livet kröns av en ännu svårare situation på ålderns höst. Hur ska den unga generationen kvinnor föra kampen för sin framtid? Unga feministiska röster samtalar om ekonomisk självständighet och livsvillkor.

Clara Berglund, ordförande Sveriges Kvinnolobby, **Stefan Lindborg**, förbundsordförande Ung Vänster och **Joa Bergold**, utredare LO.

Arrangör: Ung Vänster

Per-Albin, plan 1:

DEN EVIGA DEBATTEN?

FEMINISMEN OCH INTERSEKTIONALITETEN

Samtal mellan feministiska aktivister om synen på feminismerna, de intersektionella perspektiven och strategierna. Var är till exempel feministerna i funktionsfrågorna? Och i transfrågorna?

Christine Bylund, skribent, har bloggen Skavet och är verksam inom Independent Living-rörelsen, **Yolanda Bohm**, transaktivist, poet och vice ordförande för RFSL Ungdom, m.fl.

Arrangör: RFSL

Hägersten-Skarpnäck, plan 4:

LINNAMOTTAGNINGEN 10 ÅR

OM KAMPEN FÖR UNGAS MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER

I drygt tio år har Linnamottagningen dagligen träffat och gett stöd till ungdomar utsatta för hedersrelaterat förtryck och våld. Samhällsutvecklingen går långsamt, och bygger på att vi som träffar målgruppen lyfter upp ungdomarnas perspektiv och situation, för att hedersrelaterat förtryck och våld inte bara ska bli en begreppsdiskussion.

Azam Qarai, verksamhetschef Linnamottagningen, m.fl.

Arrangör: Kvinnors Nätverk och Linnamottagningen

Källaren

FEMINISTISKT SJÄLVFÖRSVAR

Feministiskt självförsvar är ett praktiskt sätt att arbeta mot det samhällsproblem som det sexualiserade våldet är, och den vardagsräddsla som det för med sig. De flesta kvinnor har erfarenheter av att ha blivit kränkta eller utsatta för våld av en man – oavsett om det rör sig om obehagliga kommentarer, tafsningar, våldtäkt, misshandel eller någon annan typ av kränkning. I feministiskt självförsvar lär vi ut tekniker för att försvara oss mot såväl vardagliga trakasserier som grovt våld.

Passet vänder sig endast till personer som identifierar sig som tjejer/kvinnor.

Arrangör: Självförsvar.nu

#femiforum15
@abfstockholm

